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PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

ATA DE SESSÃO- ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2019.07.03.1 
Processo Adminislrativo N2 2019.07.02-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 04/07/2019 12:07:22 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/07/201910:14:50 CADASTRO DE PROPOSTA CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES- ME 
07/07/201917:38:07 CADASTRO DE PROPOSTA A .N. B. BASTOS COMERCIO-E SERVICOS 
08/07/2019 11:16:18 - CADASTRO-OE-PROPOSfA -MAOZINHA AUTO PECAS LTDA 

()11/07/2019 20:36:43 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 
12/07/201914:01:19 CADASTRO DE PROPOSTA MAX JEFFERSON ASSUNÇAO DA SILVA- ME 

15/07/2019 08:13:07 CADASTRO DE PROPOSTA DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 

16/07/2019 08:56:33 CADASTRO DE PROPOSTA INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 

16/07/2019 09:59:49 CADASTRO DE PROPOSTA ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 
16/07/201910:04:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANA CLAUDIA HONORATO-OE-AN-DRAD~- ME 

16/07/201911 :17:06 - CADASTRO DEPROPOSTA 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM IN FORMATICA 
16/07/201913:59:27 CADASTRO DE PROPOSTA CREATIVE INFORMÁTICA LTDA 
16/07/201914:15:39 CADASTRO DE PROPOSTA INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
16/07/201914:22:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
16/07/201916:20:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA 
16/071201916:56:28 CADASTRO DE PROPOSTA SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 
16/07/2019 16:56:43 CADASTRO DE PROPOSTA SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS L TDA 
16/07/201916:57:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAI')ICHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 

16/07/201917:52:15 CADASTRO DE PROPOSTA DX COMPUTADORES LTDA EPP 
16/07/201919:09:09 - ALTERAÇAO DE PROPOSTA A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 

17/07/2019 06:58:31 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
17/07/2019 07:23:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

0 17/07/2019 08:37:14 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 
1 

17/07/2019 08:41:32 CADASTRO DE PROPOSTA DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

17/07/2019 09:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. f? 
17/07/2019 09:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 1 0:00 horas 
será iniciada a sessão de disputa de preços. 
17/07/2019 09:05:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais e da documentação de habilitação, quando reiteramos a 
observância ao Edital auanto ao prazo de remessa via e-mail e posteriormente dos originais. 
17/07/2019 09:06:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partir da sua convocação, o arrematante deverá encaminhar imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preço final e a documentação de habilitação conforme previsão do Edital Convocatório. 
17/07/2019 09:07:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não cumprimento da entrega da documentação acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante 
subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.2.2. 
17/07/2019 09:07:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente 
serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em 
atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital. 
17/07/2019 09:08:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas que, após a fase de lances ou negociação, pe,rmanecerem com seus preços unitários e total dos tlens superiores aos 
preços de referência, constantes no orçamento, serão desclassificadas, nos termos dos itens 8.5.2 e 1 !i. 1.1 rJóEdital. 
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Bom dia novamente, informamos que concluímos a analise das Propostas. Iniciaremos agora a fase de disputa de preços. Boa sorte 
a todos. 
17/07/201910:49:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a empresa DDP COMÉRCIO DE CONVENIÊNCIA INFORMÁTICA EIRELI ME apresentou melhor proposta para o 
Lote 3, porém a mesma encontra-se impedida de contratar com o Município de Farias Brito/CE pelo período de 05 anos, conforme 
Processo Administrativo n2 003.2018. 
17/07/201910:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
A referida empresa será desclassificada passando o referido lote para o segundo colocado. 
17/07/2019 11 :06:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrada a fase de disputa de preços. 
17/07/2019 11 :08:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partir desse momento, os arrematantes deverão encaminhar imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de .P_reços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
17/07/201911:11:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

\:)'o não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então 
convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 
10.2.2. 
17/07/201911:12:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que, quando do recebimento das propostas finais e das documentações de habilitação, os interessados serão 
informados por meio de mensagem aqui postada. 
17/07/201911:12:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após o recebimento das propostas finais e das documentações de habilitação, será realizada a competente análise, e, após a sua 
conclusão, avançaremos para a fase recursal. Somente poderemos dar uma previsão de horário para avanço de fase, quando 
atestarmos o recebimento da documentação requisitada. 
17/07/201911:13:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Somente poderemos dar uma previsão de horário para avanço de fase, quando atestarmos o recebimento da documentação 
requisitada. 
17/07/2019 12:31 :53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. Ainda nos encontramos aguardando o recebimento da proposta final e documentação de habilitação de uma das 
empresas arrematantes, atestando o devido encaminhamento por parte de apenas uma das empresas arrematantes. 
17/07/201912:35:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos ainda que o prazo para envio da documentação e da proposta finalvia e-mail previsto no edital fora encerrado, optando 
esta pregoeira por cenceder 15 minutos de tolerância para envio por parte da empresa. 
17/07/201912:42:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento das propostas finais e das documentações de habilitação de todas as empresas arrematantes. 

0 17/07/201912:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a devida análise, quando após a conclusão avançaremos para a fase recursal, com previsão de horário 
para 14:00 horas. 
17/07/201912:43:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Esse horário poderá sofrer alteração,_no ~aso de algum imprevisto, fato este que será comunicado por meio de mensagem aqui 
17/07/201913:41:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que fora concluída a análise das propostas finais e da documentação de habilitação das empresas arrematantes, 
estando as mesmas devidamente habilitadas e com propostas classificadas. Conforme previsto, avançaremos para a fase recursal às 
14:00 horas. 
17/07/201913:59:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste momento iremos proceder com o avanço para a fase recursal, conforme previamente informado. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
TABLET 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

I 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: MULTI LASER Modelo: X 

~ 

Descrição: TABLET- Sitema Operacional Android, Processador Quad-Core 1.5GHZ, Display de 7 ,0", Memória RAM 1.5GB, Memória 
interna 8GB (expansível), Conectividade Wi-Fi 4G,Função telefone, Conteúdo da embalagem: tablet; carregador; Cabos de Dados; 
Fone de Ouvido e manual de Instruções. 
Quantidade: 33 Valor Unit.: 439,3939 r Total: 14.499,9987 
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CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 005 02.347.734/0001-77 21.480,03 

2 DX COMPUTADORES L TOA EPP 045 11.182.175/0001-83 36.300,00 

3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 055 25.066.930/0001-79 21.480,03 

4 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 096 63.496.079/0001-03 21.450,00 

5 SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 065 32.185.863/0001-77 19.800,00 

6 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 046 15.586.856/0001-68 21.480,03 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TOA 052 11.093.169/0001-50 21.466,50 

8 MAOZINHA AUTO PECAS L TDA 022 30.453.762/0001-04 21.450,00 

9 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 014 07.055.987/0001-90 21.450,00 

(:Y 10 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES- ME 077 09.528.228/0001-23 21.480,03 

11 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 034 07.994.391/0001-56 21.480,03 

12 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 047 24.710.087/0001-59 21.480,03 

13 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 057 27.044.495/0001-07 29.370,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 073 20.120.227/0001-88 21.417,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/201912:07:22 PUBLICADO 

04/07/201917:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/07/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/07/201910:00:32 DISPUTA 

17/07/201910:00:32 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 

C
17/07/2019 10:00:32 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

17/07/201910:00:32 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 

17/07/201910:00:32 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

17/07/201910:00:32 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 

17/07/2019 10:00:32 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES- ME 

17/07/2019 10:00:32 LANCE MAOZINHA AUTO PECAS L TDA 

17/07/201910:00:32 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

17/07/201910:00:32 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 
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Oferta Final 

14.500,00 

14.700,00 

15.900,00 

19.499,99 

19.500,00 

19.630,00 

21.449,00 

21.450,00 

21.450,00 

21.480,03 

21.480,03 

21.480,03 

29.370,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

21.417,00 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

Sim 

29.370,00 

21.480,03 

21.450,00 

21.466,50 

21.417,00 

21.480,03 

21.450,00 

21.480,03 

21.480,03 

17/07/201910:00:32 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 21.480,03 

17/07/2019 10:00:32 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 

17/07/201910:00:32 LANCE INOVAMAX TELEINFORMATICA L TOA 

17/07/2019 10:00:32 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 

17/07/2019 10:00:32 LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

17/07/2019 10:01 :37 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

17/07/201910:07:10 LANCE DX COMPUTADORES L TDA EPP 

17/07/201910:08:41 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 

17/07/201910:09:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
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21.480,03 

21.450,00 

19.800,00 

36.300,00 

19.790,00 

19.700,00 

19.650,00 
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17/07/201910:09:11 

17/07/201910:09:30 

17/07/201910:09:49 

17/07/2019 10:09:51 

17/07/201910:10:31 

17/07/2019 10:10:38 

17/07/201910:11:41 

17/07/201910:12:31 

17/07/201910:13:21 

17/07/201910:13:58 

17/07/201910:14:10 

Cí7/07/201910:14:11 

17/07/2019 10:15:05 

17/07/2019 10:15:18 

17/07/2019 10:16:26 

17/07/201910:16:37 

17/07/2019 10:17:07 

17/07/201910:20:25 

17/07/2019 10:20:28 

17/07/201910:21:07 

17/07/2019 10:22:17 

17/07/2019 10:23:35 

17/07/201910:23:58 

17/07/201910:24:17 

17/07/2019 10:24:22 

17/07/201910:25:02 o 17/07/201910:25:23 

17/07/201910:25:31 

17/07/2019 10:25:44 

17/07/201910:26:00 

17/07/2019 10:26:06 

17/07/2019 10:26:17 

17/07/201910:26:20 

17/07/201910:26:26 

17/07/2019 10:26:37 

17/07/2019 10:26:39 
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PRÉ-RANDÔMICO 

LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 

LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TOA 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 

TEMPO RANDÔMICO 

LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 

LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE DX COMPUTADORES LTDA EPP 

LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 

17/07/2019 10:26:51 LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

17/07/201910:27:08 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

17/07/2019 10:27:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

17/07/201910:27:11 HABILITAÇÃO 
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19.649,99 

19.645,00 

19.000,00 

18.700,00 

18.995,00 

18.500,00 

21.449,00 

18.300,00 

18.000,00 

19.630,00 

19.500,00 

17.800,00 

17.500,00 

17.000,00 

21.416,99 

16.900,00 

16.800,00 

16.500,00 

16.300,00 

16.000,00 

15.900,00 

19.499,99 

15.700,00 

15.400,00 

15.300,00 

15.250,00 

15.235,00 

15.200,00 

15.190,00 

15.100,00 

15.160,00 

15.010,00 

14.950,00 

15.000,00 

14.700,00 

14.500,00 

17/07/201910:55:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DDP COMt=RCIO E CONV~NIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE inabilitado. Motivo: A empresa DDP COMÉRCIO DE 
CONVENIENCIA INFORMATICA EIRELI ME encontra-se impedida de contratar com o Município de Farias.Britof.CE pelo período de 
05 anos, conforme Processo Administrativo n11 003.2018. 
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17/07/201911:10:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

~ 

PARA PARTICIPANTE 005: Informamos que a partir desse momento, deverá ser encaminhada imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
17/07/201911:29:02 MENSAGEM MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

INFORMAMOS QUE FOI ENVIADO A DOCUMENTAÇÃO PARA O EMAIL, POR FAVOR, CONFIRME REEBIMENTO. 
17/07/201911:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

193 

PARA PARTICIPANTE 005: Atestamos o recebimento do e-mail com a proposta final e a documentação de habilitação. Estamos 
procedendo com a devida análise. 
17/07/201913:59:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/07/201914:14:50 EM ADJUDICAÇÃO 

17/07/201914:23:44 ADJUDICADO 

c· 
Item: 1 Unidade: UNO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
SMARTPHONE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: MUL TILASER Modelo: X 

Descrição: SMARTPHONE- Sistema Operacional Android 6.0, Processador Quad-Core 1.4GHZ, Display de 5,0", Câmera traseira 
8MP, Câmera frontal 5MP, Memória RAM 1GB, Memória interna 16GB (expansível}, Conectividade Wi-Fi 3G/4G, Conteúdo da 
embalagem: aparelho, bateria, carregador, cabo USB, fone de ouvido e manual do usuário. 
Quantidade: 31 Valor Unit.: 503,2258 Valor Total: 15.599,9998 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 005 02.347.734/0001-77 21.534,15 15.600,00 Sim 

2 SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 065 32.185.863/0001-77 20.150,00 15.690,00 Sim 

3 DX COMPUTADORES LTDA EPP 045 11.182.175/0001-83 27.900,00 16.100,00 Sim 

4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 055 25.066.930/0001-79 21.534,15 17.490,00 Sim 

5 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 011 07.766.048/0001-54 21.534,15 17.515,00 Sim 

6 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 047 24.710.087/0001-59 21.534,15 19.799,99 Sim 

7 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 046 15.586.856/0001-68 21.534,15 19.850,00 Sim c 8 CREATIVE INFORMÁTICA L TOA 018 05.022.996/0001-50 21.514,00 19.995,00 Não 

9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TDA 052 11.093.169/0001-50 21.529,50 21.079,00 Sim 

1 O MAOZINHA AUTO PECAS L TOA 022 30.453.76210001-04 21.514,00 21.514,00 Sim 

11 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 034 07.994.391/0001-56 21.514,00 21.514,00 Sim 

12 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 077 09.528.228/0001-23 21.534,15 21.534,15 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 073 20.120.227/0001-88 21.080,00 21.080,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE .i' 
04/07/201912:07:22 PUBLICADO 

04/07/201917:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/07/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/07/2019 10:00:32 DISPUTA 

17/07/201910:00:32 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 21.080,00 

17/07/201910:00:32 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 21.534,15 
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17/07/2019 10:00:32 LANCE MAOZINHA AUTOPECAS L TOA 21.514,00 

17/07/2019 10:00:32 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 21.514,00 

17/07/2019 10:00:32 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 21.534,15 

17/07/201910:00:32 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 21.534,15 

17/07/2019 10:00:32 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 21.534,15 

17/07/201910:00:32 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSG:>RIA EM INFORMÁTICA 21.534,15 

17/07/201910:00:32 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 20.150,00 

17/07/2019 10:00:32 LANCE DX COMPUTADORES L TDA EPP 27.900,00 

17/07/201910:00:32 LANCE CREATIVE INFORMÁTICA L TOA 21.514,00 

17/07/2019 10:00:32 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TDA 21.529,50 

17/07/201910:00:32 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 21.534,15 

\:)117/07/2019 10:03:24 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 20.140,00 

17/07/201910:06:32 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSbRIA EM INFORMÁTICA 20.180,00 

17/07/2019 10:07:34 LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 20.000,00 

17/07/2019 10:08:53 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 19.850,00 

17/07/2019 10:09:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
17/07/2019 10:09:13 PRÉ-RANDOMICO 

17/07/2019 10:09:22 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 19.840,00 

17/07/2019 10:10:04 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 19.800,00 

17/07/2019 10:10:31 LANCE DX COMPUTADORES L TDA EPP 19.500,00 

17/07/201910:10:42 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 19.000,00 

17/07/201910:10:53 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 19.300,00 

17/07/201910:12:48 LANCE CREATIVE INFORMÁTICA L TOA 19.995,00 

17/07/201910:12:51 LANCE DX COMPUTADORES L TDA EPP 18.600,00 

17/07/201910:13:06 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 18.500,00 

17/07/201910:13:32 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 18.900,01 

()17/07/201910:13:36 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 18.300,00 

17/07/201910:13:43 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TOA 21.079,00 

17/07/201910:14:13 TEMPO RANDOMICO 

17/07/201910:14:28 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 17.953,01 

17/07/201910:14:57 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 19.799,99 

17/07/201910:15:03 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 17.500,00 

17/07/201910:15:21 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 17.490,00 

17/07/2019 10:15:25 LANCE 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA 17.515,00 

17/07/2019 10:15:28 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 17.000,00 

17/07/201910:15:34 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 17.400,00 

17/07/201910:15:47 LANCE SHIRLEI APARECIDA BEfHO DE SOUZA ME 16.800,00 

17/07/201910:16:25 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 16.500,00 

17/07/201910:16:42 LANCE DX COMPUTADORES Ll'DA EPP 16.100,00 

17/07/2019 10:16:42 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 16.450,00 

17/07/2019 10:16:59 LANCE SHIRLEI APARECIDA BERTO DE SOUZA ME 15.990,00 

17/07/201910:18:36 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 15.700,00 

17/07/2019 10:19:05 LANCE SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 15.690,00 
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17/07/2019 10:19:42 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 15.600,00 

17/07/201910:20:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 
17/07/2019 10:20:14 HABILITAÇÃO 

17/07/201910:55:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DDP COM~RCIO E CONV~NIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE inabilitado. Motivo: A empresa DDP COMÉRCIO DE 
CONVENIENCIA INFORMATICA EIRELI ME encontra-se impedida de contratar com o Município de Farias Brito/CE pelo período de 
05 anos, conforme Processo Administrativo n2 003.2018. 
17/07/2019 11 :10:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 005: Informamos que a partir desse momento, deverá ser encaminhada imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
17/07/2019 11 :30:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 005: Atestamos o recebimento do e-mail com a proposta final e a documentação de habilitação. Estamos 

,procedendo com a devida análise. 
\.)17/07/2019 13:59:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/07/201914:14:50 EM ADJUDICAÇÃO 

17/07/201914:23:44 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
NOTEBOOK 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: Samsung Modelo: Esse-ntials E30 
Descrição: NOTEBOOK- Sistema Operacional Windows 1 O, Processador Intel Core i3, Tela de 15,6", Memória RAM 4GB, HD de 
1TB, Placa de rede 10/100 LAN, Conteúdo da embalagem: computador portátil, fonte adaptadora, guia de usuário e certificado de 
garantia. 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.198,75 Valor Total: 8.795,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 065 32.185.863/0001-77 10.000,00 8.795,00 Sim 

2 CREATIVE INFORMÁTICA L TOA 031 05.022.996/0001-50 10.608,00 9.060,00 Não 

C> 3 ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 011 15.586.856/0001-68 10.609,48 9.400,00 Sim 

4 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 096 63.496.079/0001-03 9.556,00 9.556,00 Sim 

5 DX COMPUTADORES L TDA EPP 045 11.182.175/0001-83 14.000,00 9.600,00 Sim 

6 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 097 02.714.226/0001-80 10.609,48 9.760,00 Sim 

7 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 005 02.347.734/0001-77 14.000,00 10.500,00 Sim 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TDA 052 11.093.169/0001-50 10.608,00 10.599,00 Sim 

9 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 034 07.994.391/0001-56 1 0.600,00 10.600,00 Sim 

1 O IN OV AMAX TELEINFORMATICA L TOA 014 07.055.987/0001-90 10.600,00 10.600,00 Sim 

11 MAOZINHA AUTOPECAS L TDA 022 30.453.762/0001-04 10.608,00 10.608,00 Sim 

12 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES- ME 077 09.528.228/0001-23 1 0.609,48 10.609,48 Sim 

13 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS 082 24.710.087/0001-59 10.609,48 10.609,48 Sim 

14 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 057 27.044.495/0001-07 10.609,48 10.609,48 Sim 

15 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 055 25.066.930/0001-79 10.609,48 10.609,48 ~ Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento ME 

DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 073 20.120.227/0001-88 Sim 
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MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/201912:07:22 PUBLICADO 

04/07/201917:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/07/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/07/2019 10:00:32 DISPUTA 

17/07/201910:00:32 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 

17/07/201910:00:32 LANCE DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME 

17/07/201910:00:32 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA L TDA 

17/07/2019 10:00:32 LANCE DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 

17/07/201910:00:32 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES- ME 

L"\17/07/201910:00:32 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 

...... 17/07/2019 10:00:32 LANCE MAOZINHA AUTO PECAS L TOA 

17/07/2019 10:00:32 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

17/07/201910:00:32 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

17/07/201910:00:32 LANCE INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA 

17/07/201910:00:32 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 

17/07/201910:00:32 LANCE CREATIVE INFORMÁTICA LTDA 

17/07/2019 10:00:32 LANCE INOVAMAX TELEINFORMATICA L TDA 

17/07/201910:00:32 LANCE SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 
' 

17/07/201910:00:32 LANCE SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 

17/07/201910:00:32 LANCE DX COMPUTADORES L TOA EPP 

17/07/201910:02:52 LANCE SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 

17/07/201910:06:06 LANCE SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 

17/07/201910:09:13 LANCE ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE- ME 

17/07/201910:09:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
17/07/201910:09:17 PRÉ-RANDOMICO 

()17/07/201910:09:27 LANCE DX COMPUTADORES L TDA EPP 

17/07/201910:10:36 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

17/07/2019 10:11:17 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 

17/07/2019 10:13:22 LANCE CREATIVE INFORMÁTICA L TOA 

17/07/2019 10:14:17 TEMPO RANDOMICO 

17/07/2019 10:17:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE 

17/07/201910:17:18 HABILITAÇÃO 

17/07/201910:52:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

~ 196 

10.609,48 

10.609,48 

10.608,00 

8.696,00 

10.609,48 

9.556,00 

10.608,00 

10.600,00 

14.000,00 

10.609,48 

10.609,48 

10.608,00 

10.600,00 

10.000,00 

10.609,48 

14.000,00 

9.760,00 

8.800,00 

9.400,00 

9.600,00 

10.599,00 

10.500,00 

9.060,00 

PARA PARTICIPANTE 073: Informamos que sua empresa encontra-se impedida de contratar com o Município de Farias Brito/CE 
pelo período de 05 anos, conforme Processo Administrativo n2 003.2018. Portanto será desclassificada do Processo. 

17/07/201910:55:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE inabilitado. Motivo: A empresa DDP COMÉRCIO DE 
CONVENIÊNCIA INFORMÁTICA EIRELI ME encontra-se impedida de contratar com o Município de Farias Brito/CE pelo período de 
05 anos, conforme Processo Administrativo n2 003.2018. 
17/07/201910:55:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 
17/07/201911:02:47 LANCE SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 

7
...&/ 8.795,00 
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17/07/201911:10:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 065: Informamos que a partir desse momento, deverá ser encaminhada imediatamente no e-mail 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
17/07/201912:40:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 065: Atestamos o recebimento do e-mail com a proposta final e a documentação de habilitação. 

17/07/201913:59:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

17/07/201914:14:50 EM ADJUDICAÇÃO 

17/07/201914:23:44 ADJUDICADO 

~ 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

~ 
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VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

'PREGÃO ELETRÔNICO N2 2019.07.03.1 
Processo Administrativo N2 2019.07.02-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 04/07/2019 12:07:22 

Q 198 

TOTAL DO PROCESSO: 38.894,9985 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 02.347.734/0001-n 30.099,9985 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 005 14.500,00 Total: 14.499,9987 

()Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTI LASER Modelo: X 

Descrição: TABLET- Sitema Operacional Android, Processador Quad-Core 1.5GHZ, Display de 7,0", Memória RAM 
1.5GB, Memória interna 8GB (expansível), Conectividade Wi-Fi 4G,Função telefone, Conteúdo da embalagem: tablet; 
carregador; Cabos de Dados; Fone de Ouvido e manual de Instruções. 

Quantidade: 33 Valor Unit.: 439,3939 Total Item: 14.499,9987 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 005 15.600,00 Total: 15.599,9998 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: MULTI LASER Modelo: X 

Descrição: SMARTPHONE- Sistema Operacional Android 6.0, Processador Quad-Core 1.4GHZ, Display de 5,0", 
Câmera traseira 8MP, Câmera frontai5MP, Memória RAM 1GB, Memória interna 16GB (expansfvel), Conectividade Wi
Fi 3G/4G, Conteúdo da embalagem: aparelho, bateria, carregador, cabo USB, fone de ouvido e manual do usuário. 

Quantidade: 31 Valor Unit.: 503,2258 Total Item: 15.599,9998 

SHIRLEI APARECIDA BEATO DE SOUZA ME 32.185.863/0001-77 8.795,00 

LOTE3 Quant.: 1 Num: 065 8.795,00 Total: 8.795,00 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: Samsung Modelo: Essentials E30 

Descrição: NOTEBOOK- Sistema Operacional Windows 1 O, Processador Intel Core i3, Tela de 15,6", Memória RAM 
r\ 4GB, HD de 1TB, Placa de rede 10/100 LAN, Conteúdo da embalagem: computador portátil, fonte adaptadora, guia de 
'-' usuário e certificado de garantia. 

Quantidade: 4 Valor Unlt.: 2.198,75 Total Item: 8.795,00 

~-
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

~ ~ 
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